
Zápis ze schůze Akademického senátu Teologické fakulty JU ze dne 3. října 2007 
 

Přítomni: Bauman, Čejková, Kaplánek, Křišťan, Macků, Řepa, Toušek, Všetula  

Omluvena: Pavelková 

Hosté: Kašný, Machula 
 

 

Předsedkyně akademického senátu zahájila a dále vedla schůzi AS TF JU.  
 

1) Reakreditace studijního oboru „Pastorační asistence“ jako součásti studijního 
programu „Humanitní studia“ v prezenční i kombinované formě studia 
Před zahájením jednání podle programu vznesl děkan TF JU dotaz, zda by bylo možné poslat 
elektronicky členům AS TF JU materiál o reakreditaci studijního oboru „Pastorační asistence“ 
jako součásti studijního programu „Humanitní studia“ v prezenční i kombinované formě 
studia.  

Senát přijal usnesení: Materiál o reakreditaci studijního oboru „Pastorační asistence“ jako 

součásti studijního programu „Humanitní studia“ v prezenční i kombinované formě studia 
obdrží členové senátu v elektronické podobě a vyjádří se k tomuto materiálu elektronickou 

formou. 

Výsledek hlasování: Pro – 8, proti – 0, zdržel se – 0 

 

2) Projednání a schválení návrhu opatření děkana „Podmínky pro přijímací řízení ke 
studiu na Teologické fakultě JU v Českých Budějovicích pro akademický rok 2008/09 
v bakalářských, magisterských, navazujících magisterských a doktorských studijních 
programech“ 
Garanti jednotlivých oborů Kaplánek, Křišťan, Machula podali komentář k podmínkám pro 

přijímací řízení. Dále proběhla diskuze k tomuto opatření. Diskuze se týkala otázky 
minimálního počtu bodů pro přijetí, objektivity hodnocení při ústní části přijímací zkoušky 
(kritérií pro hodnocení).  
V opatření bude opravena chyba, omylem byl zařazen navazující magisterský studijní obor 

„Pedagogika volného času“ studijní program „Vychovatelství“ v kombinované formě studia, 
který není akreditován. 

Usnesení: Po provedení výše uvedené opravy AS FT JU schvaluje návrh opatření děkana 
„Podmínky pro přijímací řízení ke studiu na Teologické fakultě JU v Českých Budějovicích 
pro akademický rok 2008/09 v bakalářských, magisterských, navazujících magisterských 
a doktorských studijních programech.“ 

Výsledek hlasování: Pro – 8, proti – 0, zdržel se – 0 
 

3) Projednání a schválení návrhu na zrušení Řádu pro studium v doktorských studijních 
programech na TF JU ze dne 6. 11. 2002 
Děkan TF JU požádal o zrušení Řádu pro studium v doktorských studijních programech na 
TF JU ze dne 6. 11. 2002, neboť průběh studia v doktorských studijních programech na JU je 

nově řízen Studijním a zkušebním řádem JU ze dne 17. 8. 2007. 
Usnesení: AS TF JU schvaluje návrh na zrušení Řádu pro studium v doktorských studijních 
programech na TF JU ze dne 6. 11. 2002. 

Výsledek hlasování: Pro – 8, proti – 0, zdržel se – 0 

 

4) Žádost o akreditaci navazujícího magisterského studijního oboru „Etika v sociální 
práci“ jako součásti studijního programu „Sociální práce“ v  prezenční i kombinované 
formě studia 



5) Žádost o akreditaci navazujícího magisterského studijního oboru „Pedagogika 
volného času“ studijní program „Vychovatelství“ v  prezenční formě studia 

6) Žádost o akreditaci navazujícího magisterského studijního oboru „Teologie služby“ 

jako součásti studijního programu „Teologie“ v  prezenční i kombinované formě studia 

7) Žádost o rozšíření akreditace bakalářského studijního programu „Humanitní studia“ 
o studijní obor „Humanistika pro dvouoborové studium“ 
 

Děkan TF JU a garanti jednotlivých oborů Kaplánek, Křišťan, Machula představili výše 
uvedené žádosti o akreditace oborů. Senát vedl rozpravu ohledně prerekvizit navazujících 
magisterských oborů. 
 

 

8) Návrh nového Volebního a jednacího řádu Akademického senátu TF JU 
9) Projednání dopisu ředitele společnosti SCIO – Národní srovnávací zkoušky 
 

Tyto body programu byly z časových důvodů přesunuty na příští schůzi AS TF JU, která se 
bude konat ve středu 7. listopadu od 14,00 hod. 
 

 

10) Informace o výsledcích korespondenčního hlasování o návrhu usnesení, kterým AS 
TF JU schvaluje návrh opatření děkana č. 115 „Podmínky přijetí ke studiu na 
Teologické fakultě Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích pro akademický rok 
2007/08 v navazujících magisterských oborech Etika v sociální práci a Teologie služby“ 

a č. 116 „Opatření děkana k přijetí do navazujících magisterských studijních oborů 
Etika v sociální práci a Teologie služby pro absolventy bakalářských studijních 
programů“ 
 

Předsedkyně AS TF JU seznámila přítomné s výsledky korespondenčního hlasování, které 

bylo ukončeno 3. července 2007. 
Usnesení ve znění: Akademický senát Teologické fakulty Jihočeské univerzity v Českých 
Budějovicích schvaluje návrh opatření děkana „Podmínky přijetí ke studiu na Teologické 
fakultě Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích pro akademický rok 2007/08 
v navazujících magisterských oborech Etika v sociální práci a Teologie služby“ a „Opatření 
děkana k přijetí do navazujících magisterských studijních oborů Etika v sociální práci 
a Teologie služby pro absolventy bakalářských studijních programů“ v předloženém znění 
bylo schváleno. 

Výsledek hlasování: Pro – 9, proti – 0, zdržel se – 0 
 

11) Různé 
Bude zakoupena nová volební urna. 

 
Příští schůze AS TF JU se bude konat ve středu 7. listopadu od 14,00 hod. 
 

 
 

Zapsali:  M. Kaplánek, I. Čejková 


	Zápis ze schůze Akademického senátu Teologické fakulty JU ze dne 3. října 2007

